

ಅ.ದಾ. ಸಂಖ್ಯೆ:- 9/15

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ-1

ದಿನಾಂಕ: 06.01.2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆ ಡಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸ ನಂ 115 ರ ಪಕ್ಕ ಸ ನಂ 116 ಮತ್ತು 117 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸ ನಂ 117 ಸೊಪ್ಪಿನ ಬೆಟ್ಟ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸ ನಂ 116 ರಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .ಸ ನಂ 116 ರಲ್ಲಿರುವ ಕೆರೆಯ ನೀರನ್ನು ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲಿನ ಕಾಡು ಪ್ರಾಣಿಗಳಿಗೆ ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೆರೆಯನ್ನು ನಾವೇ ನಮ್ಮ ಬಳಕೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ ನಂ 115 ರಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸ ನಂ 115 ರಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ ನಂ 115 ರಲ್ಲಿರುವ ಕೆರೆಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆರೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೆರೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸ ನಂ 116 ರಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುವುದು ಸರಿ .

ಸ ನಂ 117 ರಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಮೂಲಕ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ನಮ್ಮಿಂದ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ ನಂ 115 ರಲ್ಲಿ ಅಡಿಗೆ ಮಾಡುವ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸದರಿ ಸ ನಂ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ ನಂ 115 ರಲ್ಲಿರುವ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸ ನಂ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವ ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಬೇಲಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೀಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿದ್ದ ಕಾರಣ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ ನಂ 115 ರಲ್ಲಿರುವ ಬೇಲಿಯು ಹೊಸ ಬೇಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ ನಂ 115 ಮತ್ತು 117 ನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿನ ಸ್ಥಳೀಯರು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಬಾರದೆಂದು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿಗೆ ಸ ನಂ 117 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಲಯ ಅರಣ್ಯಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳೀಯರು ನಾನು ಸ ನಂ 117 ನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು ಸ ನಂ 117 ರಲ್ಲಿ ಒತ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆರೆಗೆ ಪಂಪ್ ಸೆಟ್ ಅಳವಡಿಸಿ ನೀರನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಅದನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದೇನು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೆರೆಯ ನೀರನ್ನು ಬಳಸುವುದಕ್ಕೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಅವರಿಂದ ಸಮ್ಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ ನಂ 117 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಒತ್ತು ವರಿ ಮಾಡಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ

Depositions