

ಅ.ದಾ. ಸಂಖ್ಯೆ:- 9/2015

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:-1

ದಿನಾಂಕ: 25.03.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ತನಕ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ.ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.ಹೊಳೆಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆರ್ ಟಿಸಿ ಇದ್ದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಗೌಡರಿಗೆ 2 ಜನ ಗಂಡು 6 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು . ಸ ನಂ. 111, 112, 113, 117 ಜಮೀನುಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಆಗಿದ್ದು ಸ ನಂ 117 ದರ್ಕಾಸುದು ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೂಲಕ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಈಗ ಬದುಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಬದುಕಿರುವಾಗ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಮರಣದ ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದೆ ಒಟ್ಟಾಗಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತೇವೆ. ಸ ನಂ 117 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತು ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ ನಂ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ - ಸ ನಂ 115 ಮತ್ತು ಸ ನಂ 116 ಸ್ವತ್ತು. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ಸ ನಂ 111 , ಉತ್ತರ- ಕೈಸ ನಂ 117, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ- ಸ ನಂ 117 ಬರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ ನಂಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಸ ನಂ 117 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ಸಾಗುವಳಿಯನ್ನು 3 ರಿಂದ 4 ಎಕರೆಗೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೇ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸ ನಂ 115ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.ಸ ನಂ 115 ಖುಷಿ ಭೂಮಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ.ನಂ.115 ಮೂಲತಃ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಗೌಡರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ ನಂ ನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ ನಂ 115ರ ಭೂಮಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.ಸ ನಂ 115ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಟ್ರೆಂಚ್ ನಂತರ ಸ ನಂ 117 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ- ಟ್ರೆಂಚ್ ನಂತರ ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ ಕೆರೆ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ ನಂ 117ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಟ್ರೆಂಚ್ ನಂತರ ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ ಕೆರೆ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ ನಂ 117ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸಿದ್ದಪ್ಪಗೌಡರಿಂದ ವಾದಿಯು ದಿ.16-11-1982 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನಂತರದಲ್ಲಿ ದಾಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಿ ಪಿ ಅವರಿಂದ ಸಮಯ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ

Depositions