

ದಿನಾಂಕ: 25.08.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಸ ನಂ 111 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸ ನಂ 131, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 110, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ -ಸ ನಂ 117 ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ -ಸ ನಂ 117 ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು ಬರುತ್ತದೆ. ಸ ನಂ 112ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ -ಸ ನಂ - 113, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ - ಸ ನಂ 112 ಬೇರೆ ಅವರ ಸ್ವತ್ತು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ -ಸ ನಂ 117 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವತ್ತು ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ ನಂಗಳ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 2015ರ ನಂತರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.17-02-2021 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯ ದಿನಾಂಕ: 23-03-2015 ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಡಿ-7ರಲ್ಲಿ ಸ ನಂ 111, 112, 113, 117 ಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಬಹುದು.

ಸ ನಂ 117 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ ನಂ 117 ಪ್ರಕಾರ ನಿಡಿ-6 ಪ್ರಕಾರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 148 ಎಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸ ರಿ . ಅದರ ಪ್ರಕಾರ 75 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಕಾನು ಎಂದು , 12 ಎಕರೆ ಹೊಳೆಕೊಪ್ಪ ಮೈನರ್ ಫಾರೆಸ್ಟ್ , 61 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ, ಸೊಪ್ಪಿ ನ ಬೆಟ್ಟ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-6 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಖಾಸಗೀ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸ ನಂ 117 ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸ ನಂ 117ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ ನಂ 117 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ:16-01-1982 ರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪಗೌಡರಿಂದ ವಾದಿ ಸ ನಂ 115 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.ವಾದಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಆತೀ ಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದು ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .ನಿಪಿ-2 ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ತೊಂದರೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ ನಂ 111 ಮತ್ತು 112 ರ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಕಾಫಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.ಹೊಳೆಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆರ್ ಟಿಸಿ, ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

